ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                            от 20 февраля 1995 г. N 159

                                     г. Москва

                О внесении изменений в постановление Правительства

              Российской Федерации от 29 сентября 1994 г. N 1108 "Об

                   активизации работы по привлечению иностранных

                   инвестиций в экономику Российской Федерации"

             Правительство Российской  Федерации  п о с т а н о в л я е т:

        Внести в постановление Правительства  Российской  Федерации  от  29

        сентября  1994  г.  N  1108  "Об  активизации работы по привлечению

        иностранных инвестиций в экономику Российской Федерации"  (Собрание

        законодательства   Российской   Федерации,  1994,  N  24, ст. 2637)

        следующие изменения:

            изложить пункт 2 постановления в следующей редакции:

            "2. Образовать    Консультативный    совет    по   иностранным

        инвестициям в России (далее именуется - Консультативный совет) под

        руководством Председателя Правительства Российской Федерации.

             Утвердить Первого   заместителя   Председателя   Правительства

        Российской  Федерации  Чубайса   А. Б.  заместителем   председателя

        Консультативного  совета,  а первого заместителя Министра экономики

        Российской  Федерации  Уринсона  Я. М. -  ответственным  секретарем

        Консультативного совета.

             Утвердить  руководителями  рабочих  групп при Консультативном

        совете:

             группы  по  улучшению  образа России, как страны, принимающей

        инвестиции, - Министра экономики Российской Федерации Ясина Е. Г.;

            группы по налоговой, таможенной и валютной политике в России -

        Министра финансов Российской Федерации Панскова В. Г.;

             группы  по  устранению торговых и неторговых барьеров на пути

        российского  экспорта  -  Заместителя  Председателя  Правительства

        Российской Федерации Давыдова О. Д.

             Руководителям рабочих    групп   согласовать   и   представить

        ответственному  секретарю  Консультативного   совета   персональные

        составы рабочих групп и планы их работы.

             Возложить  на  Министерство  экономики  Российской  Федерации

        обеспечение  деятельности  Консультативного  совета  и координацию

        работы рабочих групп при Консультативном совете".

             Председатель Правительства

             Российской Федерации                           В. Черномырдин